agere iterum, & priorem pote-
statem recuperare tentabant.
Sed illorum commenta pessima,
quæ plurima erant, & omnis imp-
ictatis plena, discere volentes,
ad Theodoritum ac reliquos hi-
storix ecclesiasticæ scriptores re-
miserim. Ego autem hinc oratio-
ne properabo ut ea quæ postea
secuta sunt, de quibus episcop-
orum Concilium misit episto-
lam ad reliquos episcopos, & eo-
rum paræcias: quin etiam impe-
rator ipse semper victor & fide-
lissimus, ad constitutionem ex-
positæ sanctissimæ fidei & san-
ctæ festiuitatis Paschatis, ad
redargutionem patronorum imp-
ictatis. Post hæc enim omnia
magnifice conspirante Conci-
lio, & decenter promulgata fi-
de, cum omnia quæ ad rectam
ecclesiæ administrationem spe-
ctant, sancti patres constitui-
sunt, omnia definita per literas
indicare omnibus quæ sub cælo
sunt sanctis Dei ecclesiis stu-
duerunt, subiungentes etiam
quæ ad Meletium pertinent.

De nefario Meletio.

CAPVT XXXIII.

QVONIAM autem Mele-
tius episcopus delectus non
multo ante Arii furorem, conui-
ctus a sanctissimo Petro Alexan-
drinæ ecclesiæ episcopo, & post-
ea martyrii corona exornato, &
episcopatu abdicatus, sententia
abdicationis non acquieuit,
sed Thebaidem & finitimam
Ægyptum tumultu ac procellis
contentionis impleuit, tyran-
nidem contra prerogatiuam se-
dis Alexandri episcopi vsur-
pans, conuentus episcoporum
LII ij

ad Alexandrinam ecclesiam scripsit, quæ de Meletio res novas moliente statuisset.

Epistola Concilii scripta sanctis Dei ecclesiis per Alexandriam, Aegyptum, Pentapolim, & Libyam, & omnem terram quæ sub cælo est, cleris etiam & populis orthodoxæ fidei, ab episcopis sancti Nicæni Concilii.

Sanctum & magnum Concilium, sanctæ & magnæ Dei gratia ecclesiæ Alexandrinæ, & dilectis fratribus, Aegyptum, Pentapolim, & Libyam incolentibus, & omnibus sub cælo Dei ecclesiis, cleris & populis orthodoxis, episcopi Nicææ Concilium celebrantes, salutem in Domino.

Socr. lib. 1.
c. 6. Theodor. lib. 1.
cap. 9.

QVONIAM Dei gratia & sanctissimi imperatoris Constantini, qui nos ex variis provinciis & ciuitatibus in vnum congregauit, magnum sanctumque Concilium Nicææ coactum, quæ ad ecclesiasticam fidem spectant in disceptationem vocauit: eaque literis ad vos perscribere necessarium visum est, vt intelligere possitis, cum quæ ibi in quæstionem & disquisitionem vocata, tum quæ decreta sancitaque sunt.

Primum igitur omnium perquisita sunt impia peruersaque Arii dogmata & sectatorum eius, coram sanctissimo imperatore Constantino: & placuit Concilio communibus suffragiis ana-